Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гудермесская средняя школа №12»

Приказ

у
«21» 01.2019 г.

Об организованном начале приёма в 1 классы

на 2019-2020 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.03.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и образования, среднего общего образования» и в целях соблюдения
конституционного права всех граждан на обязательность, общедоступность и
бесплатность общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать приём детей в 1-е классы на 2019-2020 учебный год с 1 февраля
2019 года.

2.Назначить ответственного за организацию приёма граждан для зачисления
в 1 класс 2019-2020 учебного года заместителя директора по УВР

Ахмедову М.А.

3.Ахмедовой М.А.: заместителю директора по УВР:

ЗЛ.Обеспечть приём в первые классы всех детей от 6 лет и 6 месяцев до 8 лет
включительно, независимо от уровня их подготовки, гражданства, места
регистрации (пребывания) в соответствии с действующим законодательством

3.2. Проводить приём детей в первые классы с территории, закрепленной за
МБОУ «Гудермесская СШ №12» не позднее 01.02.2019 года и завершить не
позднее 30.06.2019 года.

3.3. Начать приём заявлений в 1 класс для граждан, не проживающих на
закреплённой территории, с 01.07.2019 года до момента заполнения
свободных мест.

4.Утвердить минимальное количество мест в 1 классах в 2019-2020 учебном
году -  75.

5.Организовать прием граждан в первый класс в соответствии с
нормативными правовыми и распорядительными документами и локальными
актами МБОУ «Гудермесская СШ №12».

б.Контроль за исполнение приказа оставляю

Директор школы:
С приказом

ева Х.Х.
/Ахмедова М.А./

за собой.